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Samenvatting

Er is een akoestisch onderzoek uitgevoerd ten behoeve van de oprichting van een grondver-
zetbedrijf op een perceel aan de Bakelseweg 36 te Deurne. In dit akoestisch onderzoek is de
geluidsuitstraling van de totale inrichting bepaald aan de hand van de beoogde bedrijfsactivi-
teiten.

De belangrijkste geluidsbronnen van het bedrijf bestaan uit rijbewegingen met de perso-
nen/bestelauto’s, tractoren, kraan en vrachtwagens en de activiteiten van de loader met het
laden van zand in de vrachtwagens. Binnen de gebouwen vinden geen geluidproducerende
werkzaamheden plaats.

Met een akoestisch model is de geluidsuitstraling naar de omgeving bepaald, aan de hand van
methode II.8 van de handleiding “Meten en Rekenen Industrielawaai” (1999). Met behulp van
het model zijn de langtijdgemiddelde beoordelingsniveaus en de maximale geluidsniveaus
bepaald. De resultaten zijn weergegeven in tabel 1. 

Tabel 1 : Geluidsuitstraling Bakelseweg 36 te Deurne

LAr,LT   [dB(A)] LAmax  [dB(A)]

Immissiepunt dag avond nacht dag avond nacht

W1. Bakelseweg 34 38 28 14 56 58 54

W2. Bakelseweg 41 33 30 16 62 64 55

W3. Bakelseweg 43-43a 36 34 15 64 65 53

W4. Bakelseweg 38 38 28 9 59 62 49

NORMERING: 45 40 35 65/70 60/65 55/60

Opmerkingen tabel 1:
C Geluidsniveaus zijn exclusief etmaalcorrectie.

Er wordt op de nabij gelegen woningen voldaan aan de gestelde richtwaarden voor de
langtijdgemiddelde beoordelingsniveaus. Voor de maximale geluidsniveaus kan in de
avondperiode op de woningen Bakelseweg 41 en 43 niet worden voldaan aan de richtwaarde.
Wel kan worden voldaan aan de maximale waarde van 60 dB(A).

Voor de indirecte hinder wordt een geluidsniveau geproduceerd van maximaal 44 dB(A) op
de woning Bakelseweg 41. Hiermee wordt voldaan aan de voorkeursgrenswaarde van 50
dB(A).

Geconcludeerd wordt daarom dat er voor de oprichting van het bedrijf er geen belemmering-
en gelden uit akoestisch oogpunt.
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Bakelseweg 36 te Deurne M & A Omgeving BV

1. Inleiding

In dit akoestisch onderzoek is de geluidsuitstraling van het bedrijf bepaald aan de hand van de
bedrijfsactiviteiten. Het bedrijf wil zich bezig op de locatie bezig gaan houden met
loonwerk- / grondverzetactiviteiten.

In dit onderzoek zal de geluidsinvloed van de activiteiten op de omgeving (geluidgevoelige
bestemmingen) worden beschreven en berekend.

De resultaten zullen worden getoetst aan de normering volgens de Handreiking bedrijven en
milieuzonering van de VNG.
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Bakelseweg 36 te Deurne M & A Omgeving BV

2. Normstelling

2.1. Handreiking bedrijven en milieuzonering

Conform de Handreiking bedrijven en milieuzonering valt onderhavig bedrijf
onder’Dienstverlening ten behoeve van de landbouw - algemeen (o.a. loonbedrijven met b.o.
> 500 m2). Hiervoor geldt een richtafstand van 50 meter voor het geluidsaspect. Binnen 50
meter van de inrichtingsgrens zijn woningen gesitueerd. Met behulp van een akoestisch
onderzoek kan worden nagegaan of de inrichting kan voldoen aan de te stellen normering.

Voor de omgeving geldt een normering van 45 dB(A) voor het langtijdgemiddelde beoorde-
lingsniveau en 65 dB(A) voor het maximale geluidsniveau, terwijl de ten hoogste toegestane
waarden LAmax 70 dB(A) bedragen.

2.2. Circulaire indirecte hinder

Door het ministerie van VROM aan gemeenten en provincies een circulaire opgesteld met
regels voor de beoordeling van de geluidshinder veroorzaakt door wegverkeer van en naar een
inrichting. Conform recente jurisprudentie dient deze vorm van geluidhinder beoordeeld te
worden conform de ‘Industrielawaaimethode’. 
Conform de Handreiking industrielawaai en vergunningverlening van 21 oktober 1998 geldt
voor de indirecte hinder ten gevolge van het aan- en afrijdend verkeer een beperking van de
reikwijdte van de milieuvergunning tot die afstand, waarbinnen de herkomst van het verkeer
in alle redelijkheid kan worden teruggevoerd op de aanwezigheid van de inrichting.

De normering voor de indirecte hinder bedraagt 50 dB(A) etmaalwaarde.
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Bakelseweg 36 te Deurne M & A Omgeving BV

3. Bedrijfsvoering

Op het terrein wordt aan de achterzijde een maximale hoeveelheid van 1.000 m3 zand e.d.
opgeslagen. Dit wordt gewonnen en hergebruikt binnen eigen projecten.
Op het terrein zal in de toekomst een nieuwe loods worden gerealiseerd. Ook de bedrijfswo-
ning zal worden vernieuwd.

Vanuit de loods kunnen rijbewegingen van een mobiele kraan en tractoren plaatsvinden. Deze
worden gebruikt voor werkzaamheden bij derden. Verder kunnen vrachtwagens zand leveren,
waarbij het zand door de vrachtwagens bij de opslag wordt gekiept. Ook kunnen vrachtwa-
gens zand komen laden. Het laden van de vrachtwagens geschiedt met behulp van een loader.
In totaal komen/gaan maximaal 6  vrachtwagens in de dag en 1 in de avond.

Op het terrein vinden verder rijbewegingen plaats met personen-/bestelauto’s voor personeel
en bezoekers. Bij de linker inrit wordt rekening gehouden met 10, 2 en 2 rijbewegingen in
respectievelijk de dag, avond en nacht. en op de rechter inrit zijn dit respectievelijk 6, 1 e 1
rijbewegingen.

Voor de mobiele kraan wordt rekening gehouden met in totaal 4 rijbewegingen en voor de
tractoren wordt uitgegaan van maximaal 6 rijbewegingen in de dagperiode.

Andere geluidproducerende activiteiten vinden niet plaats op de locatie
De routes worden gesimuleerd middels mobiele rijlijnen in het akoestisch model.
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Bakelseweg 36 te Deurne M & A Omgeving BV

4. Geluidsbronnen

4.1. Geluidvermogenniveaus

Tabel 4.1 : Geluidvermogenniveaus

Bronnummers in
model

geluidbron LWAeq

[dB(A)]
LWAmax

[dB(A)]
herkomst

Pers1 / Pers2 personen- / bestelautobus
eventueel met aanhangwagen

90 95 (+5) bibliotheek M&A

Vwn1 vrachtwagens 103 108 (+5) bibliotheek M&A

Kraan mobiele kraan 103 108 (+5) bibliotheek M&A

Tractoren tractoren 103 108 (+5) bibliotheek M&A

Vwn-stat stationaire vrachtwagens kiepen
zand

95 100 (+5) bibliotheek M&A

Loader loader laden zand 103 108 (+5) bibliotheek M&A

Pers1-piek / Pers2-
piek

Piek personenauto’s bij grens
inrit

-- 95 bibliotheek M&A

Vwn-piek Piek vrachtwagens / tractoren bij
grens inrit

-- 105 Vakblad ‘Geluid’, maart 2013

• voor de pieken van rijdende vrachtwagens gelden lagere pieken dan vrachtwagens met ontluchtende remmen en
dichtslaande portieren. Op de grens van de inrit geldt dat de vrachtwagens en tractoren rijdend het terrein van de
inrichting betreden
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Bakelseweg 36 te Deurne M & A Omgeving BV

4.2. Bedrijfsduren

Tabel 4.2 : Bedrijfsduren/ bedrijfsduurcorrecties/ transportbewegingen

Bronnum-
mers in mo-
del

geluidbron Bedrijfsduur /Cb [dB(A)] bedrijfs-
situatie

Dagperiode Avondperiode Nachtperio-
de

Pers1 personen-/bestelauto eventueel
met aanhangwagen

5 stuks
[10 bew.]

1 stuks
[2 bew.]

1 stuks
[2 bew.]

RBS

Pers2 personen-/bestelauto eventueel
met aanhangwagen

3 stuks
[6 bew.]

1 stuks
[1 bew.]

1 stuks
[1 bew.]

RBS

Vwn1 vrachtwagens leveren zand /
afvoer zand

6 stuks
[6 bew.]

1 stuks
[1 bew.]

-- RBS

Kraan mobiele kraan naar derden 2 stuks
[4 bew.]

-- -- RBS

Tractoren tractoren naar derden 3 stuks
[6 bew.]

-- -- RBS

Vwn-stat stationaire vrachtwagen bij
kiepen zand

15 minuten 5 minuten -- RBS

Loader loader voor laden zand in
vrachtwagens

1 uur -- -- RBS

Pers1-piek /
Pers2-piek

piek personenauto op grens
inrit

0,001 uur 0,001 uur -- RBS

Vwn-piek piek vrachtwagen / tractor op
grens inrit

0,001 uur 0,001 uur -- RBS

Opmerking tabel 4.2
C Voor de rijbewegingen is voor de voertuigen een snelheid van 10 km/h aangehouden. Deze snelheid is een

gemiddelde snelheid en deze zal in werkelijkheid voor het achteruit rijdend verkeer lager zijn en voor het vooruit
rijdend verkeer hoger. De routes van de voertuigbewegingen worden gesimuleerd door mobiele rijlijnen in het
akoestisch model, zie bijlage 2a.
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Bakelseweg 36 te Deurne M & A Omgeving BV

5. Resultaten

Met behulp van voornoemde invoergegevens is een akoestisch model samengesteld via
software van DGMR “Geomilieu V5.21”. Dit akoestisch model is doorgerekend via methode
II.8 van de handleiding “Meten en rekenen industrielawaai” (1999). De luchtabsorptie is
volgens de waarden van de HMRI-II genomen.  De algemene bodemfactor bij de berekening-
en is op 0,8 gesteld en de bodemfactor bedraagt 0 voor de harde vlakken, zoals terreinverhar-
ding en wegen. Op het bedrijf vinden geen activiteiten plaats, waarbij relevante tonale
geluiden, trillingen of laagfrequent geluid hoorbaar zijn ter plaatse van de beoordelingspun-
ten.

5.1. Representatieve bedrijfssituatie

De resultaten voor de representatieve bedrijfssituatie (RBS) staan gegeven in tabel 5.1. De
volledige resultaten zijn gegeven in bijlage 3a (LAr,LT) en 3b (LAmax). Er is voor de dagperiode
een waarneemhoogte van 1,5 meter gehanteerd en voor de avond- en nachtperiode 5 meter.
De maximale geluidsniveaus zijn bepaald door bij de immissieniveaus uit bijlage 3b het
verschil tussen gemiddeld en maximaal bronvermogen volgens tabel 4.1 te sommeren.

Tabel 5.1 : Geluidsuitstraling Bakelseweg 36 te Deurne

LAr,LT   [dB(A)] LAmax  [dB(A)]

Immissiepunt dag avond nacht dag avond nacht

W1. Bakelseweg 34 38 28 14 56 58 54

W2. Bakelseweg 41 33 30 16 62 64 55

W3. Bakelseweg 43-43a 36 34 15 64 65 53

W4. Bakelseweg 38 38 28 9 59 62 49

NORMERING: 45 40 35 65/70 60/65 55/60

Opmerkingen tabel 5.1:
C Geluidsniveaus zijn exclusief etmaalcorrectie.

Er wordt op de nabij gelegen woningen voldaan aan de gestelde richtwaarden voor de
langtijdgemiddelde beoordelingsniveaus. Voor de maximale geluidsniveaus kan in de
avondperiode op de woningen Bakelseweg 41 en 43 niet worden voldaan aan de richtwaarde.
Wel kan worden voldaan aan de maximale waarde van 60 dB(A).
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Bakelseweg 36 te Deurne M & A Omgeving BV

5.2. Indirecte hinder door verkeersaantrekkende werking

In verband met de indirecte hinder afkomstig van transportbewegingen van bedrijven heeft de
minister van VROM d.d. 29 februari 1996 een circulaire uitgegeven, waarin is vastgesteld
hoe met deze vorm van hinder om te gaan. Verder is er jurisprudentie over dit onderwerp,
waarin wordt gesteld dat bij voorkeur de rekenmethode ‘industrielawaai’ gebruikt dient te
worden ter bepaling van de indirecte hinder.

In onderhavige situatie betreft het maximaal 16, 3 en 3 personen-/bestelautobewegingen in
respectievelijk de dag, avond en nacht en 24 en 2 zware voertuigbewegingen in de dag en
avond. Er wordt uitgegaan van de worst case aanname, dat deze uit 1 richting komen en gaan.

Op de maatgevende woning Bakelseweg 41 is het geluidsniveau van de indirecte hinder
bepaald. Het hoogste geluidsniveau bedraagt 44 dB(A), zodat wordt voldaan aan de voor-
keursgrenswaarde van 50 dB(A).
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Bakelseweg 36 te Deurne M & A Omgeving BV

6. Conclusie

Er wordt op de nabij gelegen woningen voldaan aan de gestelde richtwaarden voor de
langtijdgemiddelde beoordelingsniveaus. Voor de maximale geluidsniveaus kan in de
avondperiode op de woningen Bakelseweg 41 en 43 niet worden voldaan aan de richtwaarde.
Wel kan worden voldaan aan de maximale waarde van 60 dB(A).

Dit betekent dat er voor het bedrijf uit akoestisch oogpunt geen belemmeringen bestaan voor
de bedrijfsactiviteiten op de locatie aan de Bakelseweg 36 te Deurne.
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Bakelseweg 36 te Deurne M & A Omgeving BV

Bijlage 1 : Situatietekening + luchtfoto
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Bakelseweg 36 te Deurne M & A Omgeving BV

Bijlage 2a : Invoergegevens directe hinder LAr,LT
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M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; RBS
September 2020Bakelseweg 36, Deurne; LAr,LT

Rapport: Lijst van model eigenschappen
Model: Directe hinder

Model eigenschap

Omschrijving Directe hinder
Verantwoordelijke wil
Rekenmethode #2|Industrielawaai|IL|

Aangemaakt door wil op 16-1-2020
Laatst ingezien door wil op 29-9-2020
Model aangemaakt met Geomilieu V5.10

Dagperiode 07:00 - 19:00
Avondperiode 19:00 - 23:00
Nachtperiode 23:00 - 07:00
Samengestelde periode Etmaalwaarde
Waarde Max(Dag, Avond + 5, Nacht + 10)
Standaard maaiveldhoogte 0
Rekenhoogte contouren 5
Detailniveau toetspunt resultaten Bronresultaten
Detailniveau resultaten grids Groepsresultaten
Meteorologische correctie Toepassen standaard, 5,0
Standaard bodemfactor 0,8
Absorptiestandaarden HMRI-II.8
Dynamische foutmarge --
Clusteren gebouwen Ja
Verwijderen binnenwanden Ja

29-9-2020 08:40:38Geomilieu V5.21



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; RBS
September 2020Bakelseweg 36, Deurne; LAr,LT

Commentaar

29-9-2020 08:40:38Geomilieu V5.21
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Bakelseweg 36 te Deurne M & A Omgeving BV

Bijlage 2b : Invoergegevens directe hinder LAmax
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M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; RBS
September 2020Bakelseweg 36, Deurne; LAmax

Rapport: Lijst van model eigenschappen
Model: Directe hinder LAmax

Model eigenschap

Omschrijving Directe hinder LAmax
Verantwoordelijke wil
Rekenmethode #2|Industrielawaai|IL|

Aangemaakt door wil op 16-1-2020
Laatst ingezien door wil op 29-9-2020
Model aangemaakt met Geomilieu V5.10

Dagperiode 07:00 - 19:00
Avondperiode 19:00 - 23:00
Nachtperiode 23:00 - 07:00
Samengestelde periode Etmaalwaarde
Waarde Max(Dag, Avond + 5, Nacht + 10)
Standaard maaiveldhoogte 0
Rekenhoogte contouren 5
Detailniveau toetspunt resultaten Bronresultaten
Detailniveau resultaten grids Groepsresultaten
Meteorologische correctie Toepassen standaard, 5,0
Standaard bodemfactor 0,8
Absorptiestandaarden HMRI-II.8
Dynamische foutmarge --
Clusteren gebouwen Ja
Verwijderen binnenwanden Ja

29-9-2020 09:33:18Geomilieu V5.21
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Bakelseweg 36 te Deurne M & A Omgeving BV

Bijlage 2c : Invoergegevens indirecte hinder
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M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; indirecte hinder
Januari 2020Bakesleweg 36, Deurne

Rapport: Lijst van model eigenschappen
Model: Indirecte hinder

Model eigenschap

Omschrijving Indirecte hinder
Verantwoordelijke wil
Rekenmethode #2|Industrielawaai|IL|

Aangemaakt door wil op 16-1-2020
Laatst ingezien door wil op 16-1-2020
Model aangemaakt met Geomilieu V5.10

Dagperiode 07:00 - 19:00
Avondperiode 19:00 - 23:00
Nachtperiode 23:00 - 07:00
Samengestelde periode Etmaalwaarde
Waarde Max(Dag, Avond + 5, Nacht + 10)
Standaard maaiveldhoogte 0
Rekenhoogte contouren 5
Detailniveau toetspunt resultaten Bronresultaten
Detailniveau resultaten grids Groepsresultaten
Meteorologische correctie Toepassen standaard, 5,0
Standaard bodemfactor 0,8
Absorptiestandaarden HMRI-II.8
Dynamische foutmarge --
Clusteren gebouwen Ja
Verwijderen binnenwanden Ja

16-1-2020 13:57:58Geomilieu V5.10



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; indirecte hinder
Januari 2020Bakesleweg 36, Deurne

Commentaar
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Bakelseweg 36 te Deurne M & A Omgeving BV

Bijlage 3a: Rekenresultaten LAr,LT



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; RBS
September 2020Bakelseweg 36, Deurne; LAr,LT

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder

LAeq totaalresultaten voor toetspunten
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee

Naam
Toetspunt Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

W1_A Bakelseweg 34 182499,36 387189,66 1,50 38,3 24,6 11,2 38,3 64,8
W1_B Bakelseweg 34 182499,36 387189,66 5,00 40,8 27,7 13,5 40,8 65,3
W2_A Bakelseweg 41 182442,23 387226,29 1,50 32,9 27,0 12,9 32,9 68,8
W2_B Bakelseweg 41 182442,23 387226,29 5,00 35,8 29,7 15,6 35,8 69,2
W3_A Bakelseweg 43-43a 182446,94 387280,00 1,50 36,2 31,2 12,2 36,2 71,6

W3_B Bakelseweg 43-43a 182446,94 387280,00 5,00 38,4 33,5 14,8 38,5 71,9
W4_A Bakelseweg 38 182495,92 387342,09 1,50 37,6 25,7 6,2 37,6 67,1
W4_B Bakelseweg 38 182495,92 387342,09 5,00 40,0 28,2 8,6 40,0 67,7

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

29-9-2020 08:36:51Geomilieu V5.21



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; RBS
September 2020Bakelseweg 36, Deurne; LAr,LT

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder
LAeq bij Bron voor toetspunt: W1_A - Bakelseweg 34
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

W1_A Bakelseweg 34 182499,36 387189,66 1,50 38,3 24,6 11,2 38,3 64,8

Loader Loader laden zand 182555,16 387261,18 1,50 37,8 -- -- 37,8 52,0
Vwn1 Vrachtwagens zand e.d. 182475,91 387261,42 1,20 26,7 23,7 -- 28,7 63,2
Tractor1 Tractoren 182503,49 387272,56 1,50 18,2 -- -- 18,2 55,2
Pers2 Personenauto's 182473,21 387226,75 0,75 16,6 13,6 10,6 20,6 50,7
Kraan Mobiele kraan 182503,39 387273,93 1,50 16,4 -- -- 16,4 54,9

Vwn-stat Vrachtwagen stationair kiepen grond 182542,15 387263,02 1,20 14,6 14,6 -- 19,6 34,8
Pers1 Personenauto's parkeren 182475,54 387261,05 0,75 7,2 5,0 2,0 12,0 42,1

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

29-9-2020 08:37:48Geomilieu V5.21



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; RBS
September 2020Bakelseweg 36, Deurne; LAr,LT

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder
LAeq bij Bron voor toetspunt: W1_B - Bakelseweg 34
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

W1_B Bakelseweg 34 182499,36 387189,66 5,00 40,8 27,7 13,5 40,8 65,3

Loader Loader laden zand 182555,16 387261,18 1,50 40,4 -- -- 40,4 52,6
Vwn1 Vrachtwagens zand e.d. 182475,91 387261,42 1,20 29,6 26,6 -- 31,6 63,8
Tractor1 Tractoren 182503,49 387272,56 1,50 20,9 -- -- 20,9 55,6
Vwn-stat Vrachtwagen stationair kiepen grond 182542,15 387263,02 1,20 19,7 19,7 -- 24,7 37,9
Kraan Mobiele kraan 182503,39 387273,93 1,50 19,1 -- -- 19,1 55,2

Pers2 Personenauto's 182473,21 387226,75 0,75 18,9 15,9 12,9 22,9 50,9
Pers1 Personenauto's parkeren 182475,54 387261,05 0,75 9,7 7,5 4,5 14,5 42,2

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

29-9-2020 08:37:48Geomilieu V5.21



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; RBS
September 2020Bakelseweg 36, Deurne; LAr,LT

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder
LAeq bij Bron voor toetspunt: W2_A - Bakelseweg 41
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

W2_A Bakelseweg 41 182442,23 387226,29 1,50 32,9 27,0 12,9 32,9 68,8

Vwn1 Vrachtwagens zand e.d. 182475,91 387261,42 1,20 29,5 26,5 -- 31,5 65,4
Tractor1 Tractoren 182503,49 387272,56 1,50 26,6 -- -- 26,6 63,0
Kraan Mobiele kraan 182503,39 387273,93 1,50 25,1 -- -- 25,1 63,0
Loader Loader laden zand 182555,16 387261,18 1,50 22,5 -- -- 22,5 37,0
Pers2 Personenauto's 182473,21 387226,75 0,75 16,8 13,8 10,8 20,8 51,1

Pers1 Personenauto's parkeren 182475,54 387261,05 0,75 14,1 11,8 8,8 18,8 48,4
Vwn-stat Vrachtwagen stationair kiepen grond 182542,15 387263,02 1,20 9,6 9,6 -- 14,6 30,2

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

29-9-2020 08:37:48Geomilieu V5.21



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; RBS
September 2020Bakelseweg 36, Deurne; LAr,LT

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder
LAeq bij Bron voor toetspunt: W2_B - Bakelseweg 41
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

W2_B Bakelseweg 41 182442,23 387226,29 5,00 35,8 29,7 15,6 35,8 69,2

Vwn1 Vrachtwagens zand e.d. 182475,91 387261,42 1,20 32,3 29,3 -- 34,3 65,8
Tractor1 Tractoren 182503,49 387272,56 1,50 29,2 -- -- 29,2 63,4
Kraan Mobiele kraan 182503,39 387273,93 1,50 27,7 -- -- 27,7 63,4
Loader Loader laden zand 182555,16 387261,18 1,50 27,4 -- -- 27,4 40,5
Pers2 Personenauto's 182473,21 387226,75 0,75 19,3 16,3 13,3 23,3 51,3

Pers1 Personenauto's parkeren 182475,54 387261,05 0,75 17,1 14,9 11,9 21,9 48,6
Vwn-stat Vrachtwagen stationair kiepen grond 182542,15 387263,02 1,20 13,0 12,9 -- 17,9 31,9

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

29-9-2020 08:37:48Geomilieu V5.21



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; RBS
September 2020Bakelseweg 36, Deurne; LAr,LT

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder
LAeq bij Bron voor toetspunt: W3_A - Bakelseweg 43-43a
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

W3_A Bakelseweg 43-43a 182446,94 387280,00 1,50 36,2 31,2 12,2 36,2 71,6

Vwn1 Vrachtwagens zand e.d. 182475,91 387261,42 1,20 33,2 30,2 -- 35,2 68,7
Tractor1 Tractoren 182503,49 387272,56 1,50 29,5 -- -- 29,5 65,1
Kraan Mobiele kraan 182503,39 387273,93 1,50 28,3 -- -- 28,3 65,4
Vwn-stat Vrachtwagen stationair kiepen grond 182542,15 387263,02 1,20 23,7 23,7 -- 28,7 44,1
Loader Loader laden zand 182555,16 387261,18 1,50 23,3 -- -- 23,3 37,7

Pers1 Personenauto's parkeren 182475,54 387261,05 0,75 16,7 14,4 11,4 21,4 50,5
Pers2 Personenauto's 182473,21 387226,75 0,75 10,2 7,2 4,2 14,2 45,5

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

29-9-2020 08:37:48Geomilieu V5.21



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; RBS
September 2020Bakelseweg 36, Deurne; LAr,LT

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder
LAeq bij Bron voor toetspunt: W3_B - Bakelseweg 43-43a
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

W3_B Bakelseweg 43-43a 182446,94 387280,00 5,00 38,4 33,5 14,8 38,5 71,9

Vwn1 Vrachtwagens zand e.d. 182475,91 387261,42 1,20 35,6 32,6 -- 37,6 69,1
Tractor1 Tractoren 182503,49 387272,56 1,50 31,4 -- -- 31,4 65,5
Kraan Mobiele kraan 182503,39 387273,93 1,50 30,3 -- -- 30,3 65,7
Vwn-stat Vrachtwagen stationair kiepen grond 182542,15 387263,02 1,20 25,7 25,7 -- 30,7 44,3
Loader Loader laden zand 182555,16 387261,18 1,50 25,7 -- -- 25,7 38,5

Pers1 Personenauto's parkeren 182475,54 387261,05 0,75 19,3 17,1 14,0 24,0 50,7
Pers2 Personenauto's 182473,21 387226,75 0,75 13,0 10,0 7,0 17,0 45,6

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

29-9-2020 08:37:48Geomilieu V5.21



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; RBS
September 2020Bakelseweg 36, Deurne; LAr,LT

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder
LAeq bij Bron voor toetspunt: W4_A - Bakelseweg 38
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

W4_A Bakelseweg 38 182495,92 387342,09 1,50 37,6 25,7 6,2 37,6 67,1

Loader Loader laden zand 182555,16 387261,18 1,50 36,7 -- -- 36,7 51,0
Vwn1 Vrachtwagens zand e.d. 182475,91 387261,42 1,20 27,7 24,7 -- 29,7 64,3
Tractor1 Tractoren 182503,49 387272,56 1,50 23,4 -- -- 23,4 60,5
Kraan Mobiele kraan 182503,39 387273,93 1,50 22,0 -- -- 22,0 60,5
Vwn-stat Vrachtwagen stationair kiepen grond 182542,15 387263,02 1,20 18,2 18,2 -- 23,2 38,5

Pers1 Personenauto's parkeren 182475,54 387261,05 0,75 10,8 8,6 5,6 15,6 45,9
Pers2 Personenauto's 182473,21 387226,75 0,75 3,2 0,2 -2,8 7,2 39,3

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

29-9-2020 08:37:48Geomilieu V5.21



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; RBS
September 2020Bakelseweg 36, Deurne; LAr,LT

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder
LAeq bij Bron voor toetspunt: W4_B - Bakelseweg 38
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

W4_B Bakelseweg 38 182495,92 387342,09 5,00 40,0 28,2 8,6 40,0 67,7

Loader Loader laden zand 182555,16 387261,18 1,50 39,1 -- -- 39,1 51,6
Vwn1 Vrachtwagens zand e.d. 182475,91 387261,42 1,20 30,3 27,3 -- 32,3 64,9
Tractor1 Tractoren 182503,49 387272,56 1,50 26,3 -- -- 26,3 61,0
Kraan Mobiele kraan 182503,39 387273,93 1,50 24,9 -- -- 24,9 61,1
Vwn-stat Vrachtwagen stationair kiepen grond 182542,15 387263,02 1,20 20,6 20,6 -- 25,6 39,0

Pers1 Personenauto's parkeren 182475,54 387261,05 0,75 13,3 11,1 8,1 18,1 46,3
Pers2 Personenauto's 182473,21 387226,75 0,75 4,6 1,6 -1,5 8,6 39,1

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

29-9-2020 08:37:48Geomilieu V5.21



Bakelseweg 36 te Deurne M & A Omgeving BV

Bijlage 3b: Rekenresultaten LAmax



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; RBS
September 2020Bakelseweg 36, Deurne; LAmax

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder LAmax

LAmax totaalresultaten voor toetspunten
Groep: (hoofdgroep)

Naam
Toetspunt Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht

W1_A Bakelseweg 34 182499,36 387189,66 1,50 55,8 55,8 51,8
W1_B Bakelseweg 34 182499,36 387189,66 5,00 58,5 58,5 54,0
W2_A Bakelseweg 41 182442,23 387226,29 1,50 61,8 61,7 54,0
W2_B Bakelseweg 41 182442,23 387226,29 5,00 64,2 64,2 54,9
W3_A Bakelseweg 43-43a 182446,94 387280,00 1,50 64,5 63,8 51,7

W3_B Bakelseweg 43-43a 182446,94 387280,00 5,00 65,7 65,3 53,0
W4_A Bakelseweg 38 182495,92 387342,09 1,50 58,9 58,9 46,1
W4_B Bakelseweg 38 182495,92 387342,09 5,00 61,7 61,7 48,8

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

29-9-2020 09:21:50Geomilieu V5.21



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; RBS
September 2020Bakelseweg 36, Deurne; LAmax

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder LAmax
LAmax bij Bron voor toetspunt: W1_A - Bakelseweg 34
Groep: (hoofdgroep)

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht

W1_A Bakelseweg 34 182499,36 387189,66 1,50 55,8 55,8 51,8

Vwn1 Vrachtwagens zand e.d. 182475,91 387261,42 1,20 55,8 55,8 --
Kraan Mobiele kraan 182503,39 387273,93 1,50 55,8 -- --
Tractor1 Tractoren 182503,49 387272,56 1,50 55,7 -- --
Loader Loader laden zand 182555,16 387261,18 1,50 53,6 -- --
Vwn-piek Piek vrachtwagen/tractor 182475,99 387261,05 1,20 52,1 52,1 --

Pers2 Personenauto's 182473,21 387226,75 0,75 51,8 51,8 51,8
Pers2-piek Piek personenauto's 182473,51 387226,57 1,20 48,8 48,8 48,8
Pers1-piek Piek personenauto's 182475,86 387260,26 1,20 42,2 42,2 42,2
Pers1 Personenauto's parkeren 182475,56 387261,03 0,75 41,8 41,8 41,8
Vwn-stat Vrachtwagen stationair kiepen grond 182542,15 387263,02 1,20 31,4 31,4 --

LAmax (hoofdgroep) 0,00 0,00 0,00 55,8 55,8 51,8

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

29-9-2020 09:22:11Geomilieu V5.21



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; RBS
September 2020Bakelseweg 36, Deurne; LAmax

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder LAmax
LAmax bij Bron voor toetspunt: W1_B - Bakelseweg 34
Groep: (hoofdgroep)

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht

W1_B Bakelseweg 34 182499,36 387189,66 5,00 58,5 58,5 54,0

Vwn1 Vrachtwagens zand e.d. 182475,91 387261,42 1,20 58,5 58,5 --
Kraan Mobiele kraan 182503,39 387273,93 1,50 58,5 -- --
Tractor1 Tractoren 182503,49 387272,56 1,50 58,4 -- --
Loader Loader laden zand 182555,16 387261,18 1,50 56,1 -- --
Vwn-piek Piek vrachtwagen/tractor 182475,99 387261,05 1,20 54,7 54,7 --

Pers2 Personenauto's 182473,21 387226,75 0,75 54,0 54,0 54,0
Pers2-piek Piek personenauto's 182473,51 387226,57 1,20 51,0 51,0 51,0
Pers1-piek Piek personenauto's 182475,86 387260,26 1,20 44,8 44,8 44,8
Pers1 Personenauto's parkeren 182475,56 387261,03 0,75 44,3 44,3 44,3
Vwn-stat Vrachtwagen stationair kiepen grond 182542,15 387263,02 1,20 36,5 36,5 --

LAmax (hoofdgroep) 0,00 0,00 0,00 58,5 58,5 54,0

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

29-9-2020 09:22:11Geomilieu V5.21



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; RBS
September 2020Bakelseweg 36, Deurne; LAmax

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder LAmax
LAmax bij Bron voor toetspunt: W2_A - Bakelseweg 41
Groep: (hoofdgroep)

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht

W2_A Bakelseweg 41 182442,23 387226,29 1,50 61,8 61,7 54,0

Kraan Mobiele kraan 182503,39 387273,93 1,50 61,8 -- --
Tractor1 Tractoren 182503,49 387272,56 1,50 61,8 -- --
Vwn1 Vrachtwagens zand e.d. 182475,91 387261,42 1,20 61,7 61,7 --
Vwn-piek Piek vrachtwagen/tractor 182475,99 387261,05 1,20 58,9 58,9 --
Pers2-piek Piek personenauto's 182473,51 387226,57 1,20 54,0 54,0 54,0

Pers2 Personenauto's 182473,21 387226,75 0,75 51,6 51,6 51,6
Pers1-piek Piek personenauto's 182475,86 387260,26 1,20 49,0 49,0 49,0
Pers1 Personenauto's parkeren 182475,56 387261,03 0,75 47,5 47,5 47,5
Loader Loader laden zand 182555,16 387261,18 1,50 38,3 -- --
Vwn-stat Vrachtwagen stationair kiepen grond 182542,15 387263,02 1,20 26,4 26,4 --

LAmax (hoofdgroep) 0,00 0,00 0,00 61,8 61,7 54,0

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

29-9-2020 09:22:11Geomilieu V5.21



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; RBS
September 2020Bakelseweg 36, Deurne; LAmax

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder LAmax
LAmax bij Bron voor toetspunt: W2_B - Bakelseweg 41
Groep: (hoofdgroep)

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht

W2_B Bakelseweg 41 182442,23 387226,29 5,00 64,2 64,2 54,9

Kraan Mobiele kraan 182503,39 387273,93 1,50 64,2 -- --
Tractor1 Tractoren 182503,49 387272,56 1,50 64,2 -- --
Vwn1 Vrachtwagens zand e.d. 182475,91 387261,42 1,20 64,2 64,2 --
Vwn-piek Piek vrachtwagen/tractor 182475,99 387261,05 1,20 61,3 61,3 --
Pers2-piek Piek personenauto's 182473,51 387226,57 1,20 54,9 54,9 54,9

Pers2 Personenauto's 182473,21 387226,75 0,75 53,7 53,7 53,7
Pers1-piek Piek personenauto's 182475,86 387260,26 1,20 51,4 51,4 51,4
Pers1 Personenauto's parkeren 182475,56 387261,03 0,75 50,5 50,5 50,5
Loader Loader laden zand 182555,16 387261,18 1,50 43,2 -- --
Vwn-stat Vrachtwagen stationair kiepen grond 182542,15 387263,02 1,20 29,8 29,8 --

LAmax (hoofdgroep) 0,00 0,00 0,00 64,2 64,2 54,9

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

29-9-2020 09:22:11Geomilieu V5.21



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; RBS
September 2020Bakelseweg 36, Deurne; LAmax

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder LAmax
LAmax bij Bron voor toetspunt: W3_A - Bakelseweg 43-43a
Groep: (hoofdgroep)

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht

W3_A Bakelseweg 43-43a 182446,94 387280,00 1,50 64,5 63,8 51,7

Tractor1 Tractoren 182503,49 387272,56 1,50 64,5 -- --
Kraan Mobiele kraan 182503,39 387273,93 1,50 64,3 -- --
Vwn1 Vrachtwagens zand e.d. 182475,91 387261,42 1,20 63,8 63,8 --
Vwn-piek Piek vrachtwagen/tractor 182475,99 387261,05 1,20 61,8 61,8 --
Pers1-piek Piek personenauto's 182475,86 387260,26 1,20 51,7 51,7 51,7

Pers1 Personenauto's parkeren 182475,56 387261,03 0,75 50,1 50,1 50,1
Pers2-piek Piek personenauto's 182473,51 387226,57 1,20 46,6 46,6 46,6
Pers2 Personenauto's 182473,21 387226,75 0,75 45,4 45,4 45,4
Vwn-stat Vrachtwagen stationair kiepen grond 182542,15 387263,02 1,20 40,5 40,5 --
Loader Loader laden zand 182555,16 387261,18 1,50 39,1 -- --

LAmax (hoofdgroep) 0,00 0,00 0,00 64,5 63,8 51,7

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

29-9-2020 09:22:11Geomilieu V5.21



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; RBS
September 2020Bakelseweg 36, Deurne; LAmax

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder LAmax
LAmax bij Bron voor toetspunt: W3_B - Bakelseweg 43-43a
Groep: (hoofdgroep)

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht

W3_B Bakelseweg 43-43a 182446,94 387280,00 5,00 65,7 65,3 53,0

Tractor1 Tractoren 182503,49 387272,56 1,50 65,7 -- --
Kraan Mobiele kraan 182503,39 387273,93 1,50 65,6 -- --
Vwn1 Vrachtwagens zand e.d. 182475,91 387261,42 1,20 65,3 65,3 --
Vwn-piek Piek vrachtwagen/tractor 182475,99 387261,05 1,20 63,1 63,1 --
Pers1-piek Piek personenauto's 182475,86 387260,26 1,20 53,0 53,0 53,0

Pers1 Personenauto's parkeren 182475,56 387261,03 0,75 52,3 52,3 52,3
Pers2-piek Piek personenauto's 182473,51 387226,57 1,20 49,6 49,6 49,6
Pers2 Personenauto's 182473,21 387226,75 0,75 48,3 48,3 48,3
Vwn-stat Vrachtwagen stationair kiepen grond 182542,15 387263,02 1,20 42,5 42,5 --
Loader Loader laden zand 182555,16 387261,18 1,50 41,5 -- --

LAmax (hoofdgroep) 0,00 0,00 0,00 65,7 65,3 53,0

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

29-9-2020 09:22:11Geomilieu V5.21



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; RBS
September 2020Bakelseweg 36, Deurne; LAmax

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder LAmax
LAmax bij Bron voor toetspunt: W4_A - Bakelseweg 38
Groep: (hoofdgroep)

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht

W4_A Bakelseweg 38 182495,92 387342,09 1,50 58,9 58,9 46,1

Vwn1 Vrachtwagens zand e.d. 182475,91 387261,42 1,20 58,9 58,9 --
Kraan Mobiele kraan 182503,39 387273,93 1,50 57,9 -- --
Tractor1 Tractoren 182503,49 387272,56 1,50 57,7 -- --
Loader Loader laden zand 182555,16 387261,18 1,50 52,5 -- --
Vwn-piek Piek vrachtwagen/tractor 182475,99 387261,05 1,20 50,8 50,8 --

Pers1 Personenauto's parkeren 182475,56 387261,03 0,75 46,1 46,1 46,1
Pers1-piek Piek personenauto's 182475,86 387260,26 1,20 40,7 40,7 40,7
Pers2 Personenauto's 182473,21 387226,75 0,75 39,7 39,7 39,7
Pers2-piek Piek personenauto's 182473,51 387226,57 1,20 37,2 37,2 37,2
Vwn-stat Vrachtwagen stationair kiepen grond 182542,15 387263,02 1,20 35,0 35,0 --

LAmax (hoofdgroep) 0,00 0,00 0,00 58,9 58,9 46,1

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

29-9-2020 09:22:11Geomilieu V5.21



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; RBS
September 2020Bakelseweg 36, Deurne; LAmax

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder LAmax
LAmax bij Bron voor toetspunt: W4_B - Bakelseweg 38
Groep: (hoofdgroep)

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht

W4_B Bakelseweg 38 182495,92 387342,09 5,00 61,7 61,7 48,8

Vwn1 Vrachtwagens zand e.d. 182475,91 387261,42 1,20 61,7 61,7 --
Kraan Mobiele kraan 182503,39 387273,93 1,50 61,1 -- --
Tractor1 Tractoren 182503,49 387272,56 1,50 60,8 -- --
Loader Loader laden zand 182555,16 387261,18 1,50 54,9 -- --
Vwn-piek Piek vrachtwagen/tractor 182475,99 387261,05 1,20 53,2 53,2 --

Pers1 Personenauto's parkeren 182475,56 387261,03 0,75 48,8 48,8 48,8
Pers1-piek Piek personenauto's 182475,86 387260,26 1,20 43,2 43,2 43,2
Pers2 Personenauto's 182473,21 387226,75 0,75 41,0 41,0 41,0
Pers2-piek Piek personenauto's 182473,51 387226,57 1,20 38,9 38,9 38,9
Vwn-stat Vrachtwagen stationair kiepen grond 182542,15 387263,02 1,20 37,4 37,4 --

LAmax (hoofdgroep) 0,00 0,00 0,00 61,7 61,7 48,8

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

29-9-2020 09:22:11Geomilieu V5.21



Bakelseweg 36 te Deurne M & A Omgeving BV

Bijlage 3c: Rekenresultaten indirecte hinder



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai; indirecte hinder
Januari 2020Bakesleweg 36, Deurne

Rapport: Resultatentabel
Model: Indirecte hinder

LAeq totaalresultaten voor toetspunten
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee

Naam
Toetspunt Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

W1_A Bakelseweg 34 182491,29 387176,83 1,50 36,8 30,9 15,6 36,8 70,7
W1_B Bakelseweg 34 182491,29 387176,83 5,00 38,8 32,9 18,2 38,8 71,0
W2_A Bakelseweg 41 182442,23 387226,29 1,50 43,1 37,2 22,3 43,1 75,4
W2_B Bakelseweg 41 182442,23 387226,29 5,00 43,6 37,7 22,9 43,6 75,6
W3_A Bakelseweg 43-43a 182428,14 387286,41 1,50 37,4 31,5 15,9 37,4 70,9

W3_B Bakelseweg 43-43a 182428,14 387286,41 5,00 39,0 33,1 18,2 39,0 71,1
W4_A Bakelseweg 38 182492,51 387346,43 1,50 39,7 33,9 18,4 39,7 72,5
W4_B Bakelseweg 38 182492,51 387346,43 5,00 40,7 34,8 19,9 40,7 72,8

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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